
Hur såg trafiksäkerhets-
utvecklingen ut 2020? 



Ett samarbete mellan



Indikatorer
Hastighet, statligt – inom hastighetsgräns

Hastighet, statligt– genomsnittlig reshastighet

Hastighet, kommunalt – inom hastighetsgräns

Hastighet, kommunalt – genomsnittlig reshastighet

Nykter trafik

Bältesanvändning

Användning cykelhjälm

Användning mopedhjälm

Säkra personbilar

Ökad regelefterlevnad mc

Säkra statliga vägar

Säkra GCM-passager (gång-, cykel- och mopedpassage)

Drift och underhåll av cykelvägar

Systematiskt trafiksäkerhetsarbete ISO 39001

Antal omkomna

Antal allvarligt skadade



Säkra vägar och bilar



Trafikarbete med mötesseparering, 90 km/h eller högre
– Statliga vägar

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1996 1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020

Andel (%)

Andel
mötesseparerat

Nödvändig
utveckling



Säkra bilar 
– trafikarbete med personbilar utrustade med bältespåminnare, antisladd och autobroms 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024

Andel (%)

Bältespåminnare 
framsäten
Antisladd

Automatisk 
nödbroms 
låga hastigheter

Prognoser



50

60

70

80

90

100

1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019

Andel (%)

Bältesanvändning
i personbilars
framsäte

Nödvändig
utveckling

Bältesanvändning
– Personbilars framsäte



Hastighet
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Hastighets-
efterlevnad 

knappt 50 % 
år 2020
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Nykter trafik
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Oskyddade trafikanter



Andel allvarligt skadade per trafikantkategori
2016–2019
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Omkomna och 
allvarligt skadade



Omkomna i vägtrafikolyckor 
2006–2020



Antal omkomna (exklusive suicid) 
fördelat på trafikantkategorier 2006–2020



Allvarligt skadade 
fördelat på trafikantkategorier 2006–2020



Slutsatser
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Trafiksäkerhetsläget 
i Sverige 2020

• 204 omkomna och 
3600 allvarligt skadade i trafiken 2020

• Etappmålet är uppnått 

• Pandemin har haft viss betydelse

• Positiv utveckling för många viktiga 
indikatorer

‒ Reshastighet statligt och kommunalt
‒ Personbilar och bältesanvändning
‒ Statliga vägar



Viktiga insatsområden 
för framtiden

• Hastighetsefterlevnad

• Nykterhet (droger)

• Infrastruktur på det regionala vägnätet

• Insatser för allvarligt skadade cyklister
‒ Drift och underhåll
‒ Cykelhjälm
‒ GCM-passager



Tack för oss!


